3

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___.12.2023                                                                                            № _____- НПА
г. Новосибирск

Об обеспечении безопасности персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации, в контрольном управлении Новосибирской области

В целях выполнения требований Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», п р и к а з ы в а ю:
1.	Установить Правила обработки персональных данных, осуществляемых  без использования средств автоматизации, в контрольном управлении Новосибирской области согласно приложению.
2.	Лицам, осуществляющим обработку персональных данных в контрольном управлении Новосибирской области без использования средств автоматизации, в своей деятельности руководствоваться Правилами обработки персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации в контрольном управлении Новосибирской области.
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника контрольного управления Новосибирской области Швец И.П.

Начальник управления                                                                               С.Л. Шарпф

Е.А. Майер
2386 416

image1.png